
1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

Rally Bohemia (MČR) po první sekci

Tisková zpráva č. 19 
Mladá Boleslav, 11. 7. 2015

Posádky soudobých vozidel 42. Rally Bohemia mají za sebou taktéž první sekci 
rychlostních zkoušek. Vedení se ujala dvojice vozů Škoda Fabia R5 týmu ŠKODA 
Motorsport.

Velmi těsný souboj o vedení probíhá od začátku soutěže mezi oběma posádkami týmu 
ŠKODA Motorsport Jan Kopecký – Pavel Dresler a Esapekka Lappi – Janne Ferm. Janu 
Kopeckému se podařilo zvítězit ve třech prvních rychlostních zkouškách, Esapekka Lappi 
mu vrátil porážku poslední rychlostní zkoušce této sekce Bzí. Celkově po čtyřech RZ 
vede Kopecký před Lappim o pouhou jednu sekundu.

Na třetím místě se ztrátou sedmnácti sekund na prvního se usadili Václav Pech – Petr 
Uhel na Mini John Cooper S2000. Rally Bohemia zatím dobře vychází Janu Dohnalovi 
– Jakubu Venclíkovi na Fordu Focus RS WRC, kteří drží čtvrté místo. Nedaleko za nimi 
jsou ovšem v dalších osmnácti sekundách časově naskládáni Roman Odložilík, Pavel 
Valoušek a také liberecký Štěpán Vojtěch, který se vrátil na tratě Rally Bohemia po pěti 
letech a po deseti letech také za volant Peugeotu 206 WRC. Osmé místo drží Jan Sýkora 
s Fordem Fiesta R5.

Prvních tří posádek jsme se zeptali na jejich pocity v přeskupení v Mladé Boleslavi:

Jan Kopecký: „Vedeme, a tak jsou zatím pocity z prvních čtyřech RZ dobré. 
Náš náskok je zatím sice jen vteřinový, ale vím, že třeba teď jsem proklouzal 
vteřinu v posledních vracákách. Přijel jsem tam příliš agresivně, dělali jsme 
moc velké smyky, což na druhou stranu znamenalo, že jsem auto dostal zase  
o něco lépe do ruky. Před druhou sekci tak začíná náš souboj s Lappim vlastně 
od nuly. Nastavení máme oba téměř stejné, rozdíly jsou jen nepatrné a spočívají 
v našem individuálním nastavení detailů podle jízdního stylu nás obou. A jestli 
my chystáme útok pro druhou sekci? Myslím, že i Esapekka pořádně poletí, 
vždyť jemu tu o nic nejde, a tak se nás určitě bude snažit přeskočit. Na rozdíl 
od nás nejede o body v českém mistráku, na nějž my naopak musíme pořád 
myslet - neradi bychom udělali nějakou hloupou chybu.“

Esapekka Lapii: „Je to hezká bitva s Honzou. Vše funguje bez potíží.“

Václav Pech: „Jede se rychle. Nám se nepovedl Šumburk, kde jsem zkrátka jel 
moc pomalu a opatrně. Nesedl mi. I ve druhé sekci se určitě pojede hodně 
rychle, takže i my se snažíme jet co nejvíce. Zkrátka uvidíme dále, jak to půjde.“



1974 – 2015

Autodrom SosnováGlobal Assistance Racing Arena

www.autodrom.cz
Motorsport & Events

Autoklub Bohemia Sport v AČR
Sosnová 200, 470 01 Česká Lípa

IČ: 75057930, reg. č. 1558

Nyní čekají posádky 42. Bohemia Historic druhé průjezdy rychlostních zkoušek Sychrov, 
Šumburk a Bzí, již částečně za tmy. Následuje noční servis v Mladé Boleslavi.

Veškeré informace k letošní Rally Bohemia najdete na oficiálních stránkách soutěže 
www.rallybohemia.cz. Tradičním generálním partnerem Rally Bohemia je automobilka 
ŠKODA AUTO.

Rally Bohemia je k nalezení též na sociálních sítích. 
Facebook: www.facebook.com/rallybohemia 
Twitter: twitter.com/RallyBohemia 
Youtube: www.youtube.com/user/RallyBohemia 
Instagram: instagram.com/rallybohemia

Bc. Aleš Holakovský, tiskový mluvčí 
42. RALLY BOHEMIA 
e-mail: press@rallybohemia.cz 
web:   www.rallybohemia.cz

http://www.rallybohemia.cz
mailto:press%40rallybohemia.cz?subject=
http://www.rallybohemia.cz

